



URZĄD GMINY CZERNICA

Nr sprawy: **MTP.271.2.7.2019.MK**

Czernica, dnia 16.04.2019 r.

Wykonawcy w postępowaniu:

nr MTP.271.2.7.2019.MK

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa drogi w zakresie budowy oświetlenia drogowego w miejscowości Wojnowice ul. Orła dz. nr 225/23, 225/42, 398/1, Gmina Czernica”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), Zamawiający informuje, o pytaniach, jakie wpłynęły od Wykonawcy oraz o odpowiedziach, jakich udzielił Zamawiający:

Pyt. 1 Ze względu na długi czas oczekiwania na dostawę słupów 8-kątnych (około 16 tygodni) czy można zaproponować w ofercie słupy oświetleniowe okrągłe, których dostawa jest możliwa w terminie około 9 tygodni ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w związku ze standaryzacją przyjętą na terenie Gminy Czernica należy zastosować słupy ośmiokątne o przekroju ścianki 4mm.

Pyt. 2 Czy grubość blachy z jakiej wykonane będą słupy, na których nie będą montowane wysięgniki można zmniejszyć do 3mm co w zupełności wystarczy do spełnienia wymagań wytrzymałościowych dla strefy wiatrowej m. Wojnowice ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie grubości blachy, z której wykonywane będą słupy do 3mm.

Pyt. 3

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo, tunele, przejazdy, drogi place,, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.

Odpowiedź:

Inwestycja ma zostać wykonana w oparciu o aktualne (obowiązujące) normy i przepisy.

**Pyt. 4**

2) Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie jakie.

Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu.

nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03

PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania , które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.

Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji , Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy

Odpowiedź:

Zamawiający w SIWZ i szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia obliguje Wykonawców do spełnienia wymagań normy oświetleniowej PN-EN 13201:2016.

Zamawiający żąda od Wykonawcy przedstawienia certyfikatu ENEC (lub równoważnego) wraz ze sprawozdaniem z badania, oferowanych opraw, który potwierdzi zgodność konstrukcji i właściwości użytkowych opraw z normami europejskimi. Oznacza to potwierdzenie spełnienia wymagań norm dotyczących budowy, bezpieczeństwa użytkowania i właściwości fizycznych - PN-EN 60598, jak również dotyczących kompatybilności elektromagnetycznej i poziomu zakłóceń radioelektrycznych - PN-EN 61000, PN-EN 61547 i PN-EN 55015.

W drugiej części pytania dotyczącej prawa własności intelektualnej i przemysłowej, Zamawiający nie jest właściwym podmiotem do rozstrzygania tego typu kwestii, które leżą w kompetencji Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

Pyt. 5

3) Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa :

Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego:

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 4

**Pyt. 6**

4) Brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwyty mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według **Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych**, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny. dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskowęmisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED i sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU.

Odpowiedź:

W treści SIWZ zamawiający wymaga stosowania opraw równoważnych z przykładowymi oprawami przyjętymi do obliczeń. Nie jest właściwym określanie arbitralne skuteczności świetlnej oprawy. Koncepcja postępowania oparta jest na maksymalnej mocy zainstalowanych opraw spełniających normę PN-EN 13201:2016. Zamawiający załączył ogólny opis i wymagania opraw i uchwyty w specyfikacji. Zamawiający nie narzuca poziomu skuteczności świetlnej oprawy, lecz wymaga spełnienia parametrów normy oświetleniowej przy jak najniższej mocy opraw. Specyfikacja wymaga spełnienia wytycznych EU przez załączenie certyfikatu ENEC.

Jednocześnie Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert na 19.04.2019r. Godziny pozostają bez zmian.

Zastępca Wójta
Andrzej Czech

